[image: ]
Российская Федерация
Курская область Горшеченский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Сосновская средняя общеобразовательная школа»
_________________________________________________________________
306820, Курская область, Горшеченский район,
село Сосновка, переулок Школьный 16
 тел. (47133) 3 – 41 – 13, е-mail: gorshechen620@mail.ru
ИНН: 4604002946   КПП: 460401001       ОГРН: 1024600581983

ПРИКАЗ
от «31» октября  2023 год                                                              №          - од

«О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах в зимний период 2023-2024 учебного года»
В целях повышения эффективности работы в области обеспечения безопасности детей на водных объектах
                                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести комплекс профилактических мероприятий , направленных на повышение безопасности детей на водных объектах.
2.На уроках ОБЖ , классных часах, пятиминутках изучить правила поведения на тонком льду, оказания помощи пострадавшему.
Ответственные: классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ Хаустов И.И.
3.На родительских собраниях обсудить с родителями меры безопасности детей вблизи водоемов в зимний и весенне-зимний период.
Ответственные : классные руководители.
4.Запретить проведение мероприятий вблизи и на водных объектах в зимний период.
5. Распространить памятки по безопасности на водных объектах  в зимний и весенне-зимний период среди обучающихся, родителей.
Ответственные: волонтерский отряд 9 класса.
5.Разместить информацию по безопасности поведения детей  на водных объектах  на информационных стендах школы.
Ответственный : преподаватель-организатор ОБЖ Хаустов Игорь Иванович.
6. Проводить инструктажи по безопасному поведению обучающихся в каникулярный период.
Ответственные: классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ Хаустов Игорь Иванович.
7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\HOME\Desktop\печать\печать - копия - копия - копия - копия.jpg]

[image: ]
                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицо, ответственное за организацию сбора ртутьсодержащих ламп завхоза школы –Клевцову Наталью Ивановну.
2. Лицу, ответственному за организацию сбора ртутьсодержащих ламп, организовать свою деятельность согласно утверждённых локальных нормативных актов.
3. Определить местом сбора и временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп отдельно стоящее здание и помещение.

[image: C:\Users\м\Favorites\Desktop\печать.jpg]
image4.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg
- 2 WA
3 SV
AN T 1

%19, %0 Tger?

“ 3

NV SN 4

L~

Qb

JIApeKTOp IIKOJ

image3.jpeg
MYHULUIIAJIBHOE BIO/UKETHOE OBIIEOBPA30OBATEJ/IIBHOE YYPEXKIEHUE
CAHIAOBCKASI CPEAHSISI OBILEOBPA30OBATEJILHASI IIIKOJIA

IPUKA3
25 Hosi0ps 2022 1. 1. CannoBo Ne 78/3

O mepax no obecrnieueHnto 6e30MacHOCTH
Ha BOJHBIX 00bEKTAX
B 3UMHUH nepuon 2022-2023 yuyeGHoro roaa

B uensax nosbieHust 3G GpekTHBHOCTH paboThl B oOnacT odecrieueHns 6e30MacHOCTH
neTei Ha BOJHbIX 00beKTax

[MTPUKA3BIBAIO:
1. TlpoBectn xoMmmeKkc MpO(UIAKTUYECKHX MEPONPHUSTHIl, HANpaBIEHHBIX Ha

NOBBILIeHHe Ge30MacHOCTH JIeTelt Ha BOJHBIX 00bEKTax.

2. Ha ypoxax OB, kiaccHbIX yacax, MiTUMMHYTKaxX U3y4UTh MpaBuUja MOBEAEHHS
Ha TOHKOM JIbJly, OKa3aHHUs TTOMOLLM NOCTpasaBlIeMy.

OTBeTCTBEHHBIE: KJIacCHbIe pyKoBOAMTeNH, YunTeab OBXK.

3. KunaccHbim pyxoBoautesssM 1-11  kiaccoB rmnpoBecTH ¢ 00ydaroLUMMMCH,
CTOSILLIMMM Ha BceX BHAAX yuéra, ¢ AETbMW «IPYMIlbl PUCKa» BHEIMJIAHOBbIE
MHCTPYKTaXKH 110 [paBuUjiaM MOBeJIeHNs Ha BOJI0EMaxX B 3MMHMI NEPUOL.

4. 3anpeTuTh NpPOBEJIEHHE MEPONPUITHIi BOJIM3M U HA BOIHBIX 0OBEKTaX B 3UMHHUH
MepHoL.

S. Pasmectuts uHdopMauMio 1o 0€30MacHOCTH MOBEACHMS JEeTel Ha BOIHBIX
00beKTax B 3UMHHUII MlepHo/l Ha O(ULIMATBLHOM CalTe LIKOJIbI.

Orsercrennbiit: CmuprHoB C.E., 3amectutesns anpekropa no MKT.

6. KOHTpOJIb M OTBETCTBEHHOCTDL MCIOJHEHMs HACTOSLIEr0 NPUKa3a BO3JIOXKHTh Ha
3aMecTuTels iipekTopa no YBP benskosy B.B.

IHOE O,

p&'ﬁaﬁ 08,48

P Nou) * 07y fo
4

|/
.,»/ 0O.B. CmupHoBa